2018年３月 14日

各   位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 広報部報道課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

部長人事および業務組織の一部変更に関するお知らせ

 当社は，下記のとおり部長人事および業務組織の一部を変更することといたしましたので，お知ら

せいたします。

記

１．部長人事

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

鉄道本部安全推進部長 （京急交通㈱取締役社

長）
―

久 保 由 樹

鉄道本部運輸営業部長

兼総合司令所長

鉄道本部営業部長
―

櫻 井 和 秀

鉄道本部運輸営業部担当

部長

鉄道本部安全推進部長
―

小 林 秀 行

鉄道本部車両部長 鉄道本部運転車両部長

兼総合司令所長
―

中 山   伸

２．業務組織の一部変更

  京急グループ第 18次総合経営計画の事業戦略に定める「基幹たる交通事業の基盤強化」を目的

として，さらなる安全管理体制の強化，運転保安度の向上，効率的な運営体制の構築および優秀な

要員確保を図るため，鉄道本部内の業務組織の一部を変更いたします。

（1）運輸営業部

   現在営業部が行う鉄道営業に関する業務および旅客サービスに関する業務等と，運転車両部が

行う列車運転や列車等の運転に従事する者の教育および訓練に関する業務等を統合し，「運輸営業

部」として再編します。

（2）車両部

  現在運転車両部が行う車両の新造および改良の業務ならびに検査，修繕および保守に関する業務

等と，株式会社京急ファインテックに委託している車両定期検査業務を統合し，「車両部」として

再編します。

生活事業創造本部

鉄 道 本 部

車 両 部

施 設 部

安 全 推 進 部

社 長
鉄 道 統 括 部

立 体 交 差 部

運 輸 営 業 部

３．変更日   2018年３月 16日

【組織図】（2018年３月 16日）

（改正後）

（現行）

安 全 推 進 部

社 長
鉄 道 統 括 部

立 体 交 差 部

鉄 道 本 部 営 業 部

運 転 車 両 部

施 設 部

生活事業創造本部

（注）下線は変更前，囲み線（点線）は変更後

以  上